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燃えるごみの約３０％を占めている生ごみ、かつて生ごみといえば野菜の切れ端や
魚の内臓物、骨など、これ以上食べることができない文字どおりのごみでした。し
かし、飽食の時代と言われる現代では、とてもごみと言えないような使い残しや食
べ残しが多く出されています。
松前町では家庭から出る生ごみを減量し、資源化意識の高揚を図るため、生ごみ

処理容器などの購入に対して補助金を交付しています。

生ごみを電気の熱と微生物（バクテリア）によって分解して堆肥化または減量化
するものです。
電気式生ごみ処理器は、購入費の２分の１（限度額20,000円）を補助します。

電気式生ごみ処理機

生 ご み 処 理 バ ケ ツ

生ごみ処理器（コンポスト）

室内で使用するものです。
生ごみをボカシの働きによって分解し堆肥化するものです。

屋外用で５cm～１０cm位地中に埋めて使用するものです。
生ごみを地中の微生物（バクテリア）の働きによって分解し堆肥化するものです。

※詳しくはお問い合せください。
問い合わせ　役場生活環境課ごみ対策係　1９８５－４１１７

ＥＭサポート　　　　　（ボカシ1.5kgつき）

キッチンリサイクラー　 （ボカシ1kgつき）

商　　　品　　　名 あっせん価格 補　助　金

4,400円

6,000円

2,200円

3,000円

商　　　品　　　名 あっせん価格 補　助　金

みのるタイヒーTIH－121 （120R）

わんだーBOX130型 （130R）

コンポスター190型 （190R）

コンポスター230型 （230R）

ゴミキエールHC150 （150R）

ゴミキエールHC240 （240R）

6,500円

5,000円

6,000円

7,500円

6,000円

7,500円

3,200円

2,500円

3,000円

3,700円

3,000円

3,700円

（購入費を補助します）


